
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33611  63Segunda-feira, 07 DE MAIO DE 2018 

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Abaetetuba/PA, resolve HOMOLOGAR 
o ato de Adjudicação proferido pela Pregoeira ao resultado do 
processo:

Pregão Presencial nº 007/2018.
Objeto: Aquisição parcelada de material permanente, peças de 
reposição, periféricos e suprimentos de informática destinados 
a atender a Secretaria Municipal de Educação, em favor das 
empresas: P C Dias Eireli-Me, CNPJ 27.866.311/0001-94; 
Ferreira & Quaresma Ltda-Epp, CNPJ 17.072.242/0001-93.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba

Origem: Pregão Presencial nº 007/2018
Objeto: Aquisição parcelada de material permanente, peças de 
reposição, periféricos e suprimentos de informática destinados a 
atender a Secretaria Municipal de Educação. Prazo de Vigência 
da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a 
partir de sua assinatura. Data da Assinatura: 01 de Março de 
2018. Empresa: P C Dias Eireli-Me, CNPJ 27.866.311/0001-94, 
valor: R$ 663.519,20; Ferreira & Quaresma Ltda-Epp, CNPJ 
17.072.242/0001-93, valor: R$ 2.018.859,50;

EXTRATO DE CONTRATOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba

Origem: Pregão Presencial nº 007/2018
Objeto: Aquisição parcelada de material permanente, peças 
de reposição, periféricos e suprimentos de informática 
destinados a atender a Secretaria Municipal de Educação. 
Empresa, Número e Valor do Contrato: P C Dias Eireli-Me, 
CNPJ 27.866.311/0001-94; Contrato nº 20180069, valor: R$ 
264.896,48; Vigência: 01/03/2018 a 01/03/2019; P C Dias 
Eireli-Me, CNPJ 27.866.311/0001-94; Contrato nº 20180070, 
valor: R$ 398.622,72; Vigência: 01/03/2018 a 01/03/2019; 
Ferreira & Quaresma Ltda-Epp, CNPJ 17.072.242/0001-
93; Contrato nº 20180071, valor: R$ 806.543,80; Vigência: 
01/03/2018 a 01/03/2019; Ferreira & Quaresma Ltda-Epp, 
CNPJ 17.072.242/0001-93; Contrato nº 20180072, valor: R$ 
1.212.315,70; Vigência: 01/03/2018 a 01/03/2019;

Alcides Eufrásio Conceição Negrão
Prefeito Municipal

Protocolo: 308812

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
ERRATA

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 426/2017
ONDE SE LÊ: Fica prorrogada a vigência por 12 (doze) meses, 
a partir de 01/01/2018 até 31/12/2018, LÊ-SE: Fica prorrogada 
a vigência por 90 (noventa) dias, a partir de 01/01/2018 até 
31/03/2018. Data da 1ª publicação segunda-feira 29 de janeiro 
de 2018, no IOEPA nº 33547.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 430/2017
ONDE SE LÊ: Fica prorrogada a vigência por 12 (doze) meses, 
a partir de 01/01/2018 até 31/12/2018, LÊ-SE: Fica prorrogada 
a vigência por 90 (noventa) dias, a partir de 01/01/2018 até 
31/03/2018. Data da 1ª publicação segunda-feira 29 de janeiro 
de 2018, no IOEPA nº 33547.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 434/2017
ONDE SE LÊ: Fica prorrogada a vigência por 12 (doze) meses, 
a partir de 01/01/2018 até 31/12/2018, LÊ-SE: Fica prorrogada 

a vigência por 90 (noventa) dias, a partir de 01/01/2018 até 
31/03/2018. Data da 1ª publicação segunda-feira 29 de janeiro 
de 2018, no IOEPA nº 33547. Redenção - PA, 20 de março 2018. 
CARLO IAVE FURTADO DE ARAUJO - Prefeito Municipal

Protocolo: 308851

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABEL FIGUEIREDO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO PA
COMUNICA A TODOS INTERESSADOS AVISO DE EDITAL 

DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2018-25 

Objeto Aquisição de combustível e lubrifi cante , peças, pneus e 
serviço de manutenção preventiva e corretiva para atender as 
demandas do transporte escolar do município de Abel Figueiredo 
em conformidade com o convênio nº 085/2018-SEDUC, convênio 
de cooperação técnica e fi nanceira que entre se celebram 
a Secretaria de Estado de Educação e o Município de Abel 
Figueiredo data de abertura: 18/05/2018. Horário: 08:00 horas
Observação: O edital se encontra à disposição dos interessados 
na sede da Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo no valor de 
R$50,00 através de DAM, sito a Avenida Alacid Nunes, nº 79 
Centro das 08 às 12 horas, na sala da CPL, através de mídia (pen 
drive). Maiores Informações pelo tel. 094-3342 1403 -Valdir 
Rodrigues Santo - Presidente da comissão

Protocolo: 308815

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-022 PMRP
Objeto: Aquisição de uma escavadeira hidráulica sobre 
esteira e uma motoniveladora conforme Convênio FDE nº 
001/2018-SEPLAN, visando atender as necessidades deste 
município. Abertura: 18/05/2018 às 09:00hs. Local: sala de 
reuniões da CPL. O edital e anexos encontram-se a disposição 
na Sala da CPL, no horário das 08:00 às 13:30 Informações 94-
3326-1394 / 2008 ou cplrondondopara@gmail.com. Joana Darc 
P. S. Alencar - Pregoeira.

Protocolo: 308852

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato Nº 1.220/2018 PMA
Pregão Presencial nº 006/2018/PMA-

Parte: Município de Afuá/SME e a Empresa E.P. SARAIVA -ME. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Prestação de 
Serviços de fornecimento de Uso, Implantação, Treinamento, 
Manutenção e Atualização Corretiva e Evolutiva de Software para 
Gestão Escolar. Valor: R$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais)
Vigência: 24/04/2018 à 24/01/2019.
Ordenadora de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo.

Contrato Nº 1.221/2018 PMA
Tomada de Preços nº 004/2018/PMA

Parte: Município de Afuá/PMA e a Empresa MDS CONSTRUTORA 
& INCORPORADORA LTDA. Objeto: Construção de Passarela em 
Concreto armado das Travessas Sanches de Oliveira e Travessa 
Antônio Augusto dos Santos, no Município de Afuá, neste Estado. 
Valor: R$ 1.105.190,61 (Hum milhão cento e cinco mil cento e 
noventa reais e sessenta e um centavos).
Vigência: 26/04/2018 à 26/04/2019

Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão.

Protocolo: 308816

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
EXTRATOS DE DISTRATO

CONTRATO Nº 20180024; Contratante: Município de Anapu, 
através do FUNDEB - Fundo Manut. e Desenv. da Educação 
Basica, CNPJ sob o n.º 01.613.194/0001-63. Contratada: 
Construtora Terra Serviços e Comercio Eireli - Me, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 20.473.359/0001-93: Com fulcro no artigo 79, 
inciso II, Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, fi ca distratado 
a partir do dia 30/04/2018, de comum acordo entre as partes 
Contratantes, o contrato nº 20180024, Objeto: Contratação 
de empresa(s) especializada(s) nas eventuais prestações de 
serviços através do SRP- sistema de registro de preços na 
locação de veículos destinados ao transporte escolar terrestre 
dos alunos da rede pública Municipal de ensino de Anapu/Pa; 
celebrado em 25/01/2018; CONTRATO Nº 20170080, primeiro 
termo aditivo; Contratante: Prefeitura Municipal de Anapu, CNPJ 
sob o n.º 01.613.194/0001-63. Contratada: Construtora Terra e 
Serviços Ltda - Me, inscrita no CNPJ sob o n.º 20.473.359/0001-
93: Com fulcro no artigo 79, inciso II, Lei n° 8.666, de 21 de 
junho de 1993, fi ca distratado a partir do dia 30/04/2018, de 
comum acordo entre as partes Contratantes, o contrato nº 
20170080 e primeiro termo aditivo, Objeto: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de limpeza pública, coleta 
de lixo domiciliar, (resíduos sólidos) neste Município; celebrado 
em 17 /03/2017. Renata Broechl - Presidente da Comissão.

Protocolo: 308819
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018/SRP/PMSA
Objeto: Registro de preço para Futura e Eventual aquisição de 
materiais para iluminação pública para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, abertura no 
dia 17 de Maio de 2018 ás 09:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.
com, Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia 
e sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Duvidas 
e esclarecimentos no Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 308856

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°048/2018/SRP/FMS
Objeto: Registro de Preços, para Futura e Eventual contratação 
de empresa para prestação de serviço de Hospedagem para o 
fundo Municipal de Saúde, No dia 22 de Maio de 2018 as 08:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL N°046/2018/SRP/FMAS
Objeto: Registro de Preços, para Futura e Eventual fornecimento 
de gêneros alimentícios tipo salgados assados, fritos e bolos 
confeitados, para o Fundo Municipal de Assistência Social. No dia 
22 de Maio de 2018 as 12:00hs.
Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail pmsaeditais@
gmail.com, Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/
transparencia e sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 
horas. Duvidas e esclarecimentos no Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 308861

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial n° 023/2018/SRP/SEMAD. 
OBJETO: Aquisição de recarga e vasilhame (GLP) de cozinha, 
para a Prefeitura Municipal. 
CONTRATO Nº: 20180101
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA
CONTRATADA: C. F. COSTA MARCELINO & CIA LTDA - EPP
VALOR: R$ 2.753,00
VIGÊNCIA: 27/04/2018 a 31/12/2018.


